СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от «12 » мая 2010г.                                                                                             №  55
п.Высокий Мыс

Об определении прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более

15% объёма готовой продукции
      В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2006 № 23 - оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объёма готовой продукции»:
                    Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

     1. Определить прилегающие территории к детским, учебным, культурно – зрелищным, физкультурно – оздоровительным, спортивным, лечебно – профилактическим учреждениям и организациям, предприятиям, соответствующим сооружениям и объектам данных организаций (далее – организации), путём установления расстояния от основного (центрального) входа в организации не менее 100 метров по наикратчайшему пешеходному маршруту либо не менее 50 метров от границ земельного участка (если такие границы определены в порядке предусмотренном действующим законодательством) до основного (центрального) входа в объекты, осуществляющие (предполагающие осуществлять) розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Тундрино Бжецову Е.Х..

Глава сельского поселения  Тундрино                                              Е.Х.Бжецова